
 Pagina 1 di 6 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.  218 DEL 14/03/2014 

 

 OGGETTO:  “Procedura aperta, mediante sistema dinamico di acquisizione, per la fornitura 

di specialità medicinali ed emoderivati del PHT occorrenti alle ASL di Sassari, 

Olbia, Nuoro, Oristano, Lanusei e AOU di Sassari (area nord) e dei farmaci in 

distribuzione per conto DPC necessari alle ASL della Sardegna”. Deliberazione 

n. 192 del  03/03/2014. Recepimento dei contratti di fornitura dei farmaci 

compresi nel lotto n. 1160a, n.1392, n. 1811, n.1353. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTI  il D.lgs 163/2006 ed e il D.P.R. 207/2010; 

 

RICHIAMATA la      Deliberazione n. 192 del 03/03/2014 con la quale si prende atto della Deliberazione 

n. 691 del 25/09/2012 , integrata dalla Deliberazione n°795 del 09/11/2012, adottate 

dal Direttore Generale dell'ASL n°1 di Sassari, per mezzo delle quali si è  

provveduto all'aggiudicazione definitiva del primo confronto concorrenziale della 

procedura aperta mediante sistema dinamico di acquisizione per la fornitura di 

specialità medicinali ed emoderivati del PHT occorrenti alle Asl di Sassari, Olbia, 

Nuoro, Oristano, Lanusei e AOU di Sassari (area nord) e dei farmaci in distribuzione 

per conto (DPC) necessari alle ASL della Sardegna, n. 1 di Sassari; e della 

Deliberazione n. 858 del 29/11/2012 adottata dal Direttore Generale dell'ASL n°1 di 

Sassari, per mezzo della quale si è provveduto all'aggiudicazione definitiva del 

secondo confronto concorrenziale della suddetta procedura; 

 

VISTA  la nota agli atti della struttura proponente, NP/2014/3997 del 11/02/2014, con la 

quale il Servizio Farmacia di questa Azienda, indica i farmaci compresi nella gara 

regionale ASL 1, da acquistare con urgenza;  

 

PRESO ATTO  -che, con la delibera summenzionata sono stati recepiti i lotti n. 1390, n. 1394, n. 

1447, n. 1472, n. 1538, n. 1540, n.1541, n. 1855, n. 1856, n. 1860, n. 1861, n. 2219, 

a seguito di urgenza rappresentata con nota n. NP/2014/581 del 11/02/2014; 

 

 -che per i lotti residui non recepiti indicati nella nota 3997 del 03/12/2014, la 

struttura proponente ha provveduto a trasmettere nota NP 874 del  04/03/2014 al 

Servizio Farmacia e alla Direzione Aziendale; 



 Pagina 2 di 6 

 

 - delle disposizioni del Direttore Sanitario, riportate in calce alla suddetta nota con la  

quale  si dispone di procedere in merito ai farmaci di cui ai  lotti n. 1160a, n. 1392, n. 

1811, n. 1353; 

 

RICHIAMATA  la nota n. 2014/2629 del 31/01/2014,  con la quale il Servizio Acquisti dell’ASL 1 

comunica che la decorrenza contrattuale della fornitura dei farmaci  è stabilita 

convenzionalmente nel gennaio 2013;  

 

RITENUTO    di dover recepire i contratti di fornitura dei Farmaci di cui sotto:  

 

Lotto CIG ditta aggiudicataria nome commerciale 

prezzo 

confezione 

fabbisogno 

annuale 

1160a 43947820D6 ROCHE SPA 

AVASTIN 100 MG/4 ML 1 

FLAC  €     305,76  12 

1392 4397968600 A.C.R.A.F. S.P.A. 

FENTATIENIL 5 FIALE 5 

ML  €       13,51  100 

1811 4396951EBC 

NOVARTIS 

FARMA S.P.A. 

RITALIN 10 MG 

COMPRESSE  €         3,61  30 

1353 4397851573 ALLERGAN S.P.A. BOTOX*IM 1FL 100UI  €     129,05  2 

 

 

PRESO ATTO CHE  sulla base dei prezzi unitari e dei fabbisogni di cui sopra,estrapolati dal prospetto  

trasmesso dalla Farmacia di questa Azienda con nota n. 3997  del 11/02/2014, il 

costo complessivo annuale del presente provvedimento è pari ad € 5.924,88 (Iva 

10% inclusa);  

 

PROPONE 

 

 

 di recepire i contratti di fornitura dei farmaci ricompresi nella gara regionale condotta dalla ASL 1 e 

più precisamente  i farmaci di cui ai lotti n. 1160a, n. 1392, n. 1811, n. 1353; 

 

 di autorizzare l’acquisto, con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento e per la 

durata residua dell’affidamento, e più precisamente fino al 31/12/2016, dei farmaci compresi nei 

suddetti lotti, in favore delle ditte aggiudicatarie, come di seguito esplicitato: 

 

Lotto CIG Ditta aggiudicataria Nome commerciale 
Prezzo 

confezione 

fabbisogno 

annuale 

Totale 

annuale 

IVA 10% 

inclusa 

1160a 43947820D6 ROCHE SPA 

AVASTIN 100 MG/4 ML 1 

FLAC  €     305,76  12  €    4.036,03  

1392 4397968600 A.C.R.A.F. S.P.A. FENTATIENIL 5 FIALE 5 ML  €       13,51  100  €    1.485,73  

1811 4396951EBC 

NOVARTIS FARMA 

S.P.A. RITALIN 10 MG COMPRESSE  €         3,61  30  €       119,20  

1353 4397851573 ALLERGAN S.P.A. BOTOX*IM 1FL 100UI  €     129,05  2  €       283,91  

 

 

 di dare atto che la spesa complessiva del presente provvedimento  di € 16.787,15, iva 10% inclusa, 



 Pagina 3 di 6 

graverà sul conto di costo  501010101- Acquisto di prodotti farmaceutici ed è così ripartita: 

 

esercizio 2014: (pari a 10/12) € 4.937,40 (iva 10% inclusa), 

esercizio 2015: € 5.924,88 (Iva 10% inclusa), 

esercizio 2016: € 5.924,88 (Iva 10% inclusa), 

 

 di incaricare il Servizio Farmacia dell’emissione degli ordini relativamente ai lotti recepiti; 

 

 di trasmettere il presente atto all’ASL n. 1 di Sassari per i successivi provvedimenti di competenza. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO PATRIMONIO 

f.to (Dr.ssa Rosa Maria Bellu) 

 

 

 

 

 

 

Servizio Provveditorato Economato e Patrimonio      Estensore: Dr.ssa Barbara Serra 

Po Dr.ssa Vittoria Carta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pagina 4 di 6 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno quattordici del mese di marzo, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria. 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto : “Procedura aperta, mediante 

sistema dinamico di acquisizione, per la fornitura di specialità medicinali ed 

emoderivati del PHT occorrenti alle ASL di Sassari, Olbia, Nuoro, Oristano, 

Lanusei e AOU di Sassari (area nord) e dei farmaci in distribuzione per conto DPC 

necessari alle ASL della Sardegna”. Deliberazione n. 192 del  03/03/2014. 

Recepimento dei contratti di fornitura dei farmaci compresi nel lotto n. 1160a, 

n.1392,n. 1811, n.1353. 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’esame e della verifica degli atti di gara, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 

Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come 

modificato dalla Legge 15/2005;  

 

ACQUISITI  i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 

 

    di recepire i contratti di fornitura dei farmaci ricompresi nella gara regionale condotta dalla ASL 1 



 Pagina 5 di 6 

e più precisamente  i farmaci di cui ai lotti n. 1160a, n. 1392, n. 1811, n. 1353; 

 

 di autorizzare l’acquisto, con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento e per la 

durata residua dell’affidamento, e più precisamente fino al 31/12/2016, dei farmaci compresi nei 

suddetti lotti, in favore delle ditte aggiudicatarie, come di seguito esplicitato: 

 

Lotto CIG Ditta aggiudicataria Nome commerciale 
Prezzo 

confezione 

fabbisogno 

annuale 

Totale 

annuale 

IVA 10% 

inclusa 

1160a 43947820D6 ROCHE SPA 

AVASTIN 100 MG/4 ML 1 

FLAC  €     305,76  12  €    4.036,03  

1392 4397968600 A.C.R.A.F. S.P.A. FENTATIENIL 5 FIALE 5 ML  €       13,51  100  €    1.485,73  

1811 4396951EBC 

NOVARTIS FARMA 

S.P.A. RITALIN 10 MG COMPRESSE  €         3,61  30  €       119,20  

1353 4397851573 ALLERGAN S.P.A. BOTOX*IM 1FL 100UI  €     129,05  2  €       283,91  

 

 

 di dare atto che la spesa complessiva del presente provvedimento  di € 16.787,15, iva 10% inclusa, 

graverà sul conto di costo  501010101- Acquisto di prodotti farmaceutici ed è così ripartita: 

 

esercizio 2014: (pari a 10/12) € 4.937,40 (iva 10% inclusa), 

esercizio 2015: € 5.924,88 (Iva 10% inclusa), 

esercizio 2016: € 5.924,88 (Iva 10% inclusa), 

 

 di incaricare il Servizio Farmacia dell’emissione degli ordini relativamente ai lotti recepiti; 

 

 di trasmettere il presente atto all’ASL n. 1 di Sassari per i successivi provvedimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 (f.to) Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

f.to Dr.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(f.to) Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

(f.to) Dr Mario Manca 

 



 Pagina 6 di 6 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 

__14/03/2014_. 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10. 

Sassari, _14/03/2014_                   f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 

e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

 

Sassari, ___/____/2014. 

 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________________________________________ 

 


